
 

Decreto Dirigenziale n. 202 del 04/07/2012

 
A.G.C.5 Ecologia, tutela dell'ambiente, disinquinamento, protezione civile

 

Settore 7 Settore provinc.ecologia,tutela dell'amb.,disinquinam.,protez.civ. - Napoli

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  ART. 208 DLGS 152/06 E SMI - DLGS 209/03 - TRINCAR DI DE ROSA ROSARIA & C.

SAS - CENTRO DI RACCOLTA E TRATTAMENTO DI VEICOLI FUORI USO, SITO IN

VILLARICCA ALLA VIA PALERMO N. 5 - AUTORIZZAZIONE A SVOLGERE L'ESERCIZIO

DELL'ATTIVITA'. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  9 Luglio 2012



 

 

 
 

IL DIRIGENTE 
 
PREMESSO 
a. che con D.D. n. 88 del 05.04.2011 alla TRIN.CAR. di De Rosa Rosaria & C. sas è stato approvato il 

progetto di adeguamento alle norme del D.lgs. 209/03 del centro di raccolta e impianto di 
trattamento di veicoli fuori uso, sito in Villaricca (NA) via Palermo n. 5 (foglio 1 p.lla 1079 sub 20) per 
una superficie complessiva di mq 3.118; 

b. che nel citato decreto è stabilito che, a lavori ultimati, l’Amministrazione Provinciale di Napoli 
verifichi la corrispondenza dei lavori effettuati con il progetto approvato e ne comunichi l’esito a 
questa Amministrazione; 

 
PRESO ATTO 
a. che, in conformità con quanto stabilito al punto 3.2 del citato D.D. 88/2011, la TRIN.CAR. di De 

Rosa Rosaria & C. sas ha trasmesso la comunicazione di inizio lavori, acquisita con prot. n. 536853 
del 08.07.2011; 

b. che la società con nota acquisita in data 12.03.12 con prot. n. 191100 ha chiesto una proroga di 60 
(sessanta) giorni per l’ultimazione dei lavori di cui al D.D. n. 88/11, a causa di eventi atmosferici non 
favorevoli verificatisi nel periodo invernale; 

c. che questo Settore con  nota prot. n. 213196 del 19.03.12 ha concesso la richiesta proroga di 60 
(sessanta ) giorni per l’ultimazione dei lavori; 

d. che  la società ha trasmesso la comunicazione di fine lavori con allegata perizia giurata, acquisita 
agli atti in data 05.06.12 con prot. n. 432110;  

e.  che la Provincia di Napoli, con nota prot. gen. 68602 del 03.07.12, ha attestato la conformità dei 
lavori eseguiti dalla TRIN.CAR. di De Rosa Rosaria & C. sas al progetto approvato con D.D. n. 88 
del 05/04/2011; 

 
RITENUTO, per quanto su riportato, di  autorizzare la TRIN.CAR. di De Rosa Rosaria & C. sas 
all’esercizio dell’attività del centro di raccolta e impianto di trattamento di veicoli fuori uso fino al 
29/02/2016 (un anno prima della scadenza della polizza fidejussoria n. 715680184 del 01.03.2011, già 
presentata, emessa dalla Allianz SpA in favore del Presidente pro tempore della Giunta Regionale della 
Campania, per l’importo di euro 22.500,00);  
 
VISTI  
a. il D.lgs. n. 209/2003; 
b. il D.lgs. n. 152/2006 e s.m.i.; 
c. la Delibera di G.R. n. 1411 del 27/07/2007; 
d. il D.D. n. 9 del 20/04/2011 del Coordinatore dell’AGC 05; 
e. il D.D. n. 88 del 05/04/2011;  

 
In conformità dell’istruttoria effettuata dal Settore e della proposta del responsabile del procedimento di 
adozione del presente atto  
 

D E C R E T A 
 
per quanto espresso in narrativa, che si intende qui  integralmente trascritto e confermato: 
 
1. autorizzare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 208 del D.Lgs. 152/06 s.m.i., fino al 29/02/2016  

l’esercizio dell’attività del centro di raccolta e impianto di trattamento di veicoli fuori uso, gestito dalla 
TRIN.CAR. di De Rosa Rosaria & C. sas, sito in Villaricca (NA) via Palermo n. 5 (foglio 1 p.lla 1079 
sub 20) per una superficie complessiva di mq 3.118, il cui progetto è stato approvato con D.D. n. 88 
del 05.04./2011;  

2. richiamare il D.D. n. 88 del 05.04.11, le cui condizioni e prescrizioni restano ferme e invariate; 
3. notificare il presente atto alla TRIN.CAR. di De Rosa Rosaria & C. sas; 
4. trasmettere copia del presente provvedimento al Comune di Villaricca (NA), all’ASL NA 2 Nord, 

all’ARPAC e al PRA per quanto di rispettiva competenza, all’Albo di cui al comma 1 dell’art. 212 del 
D.lgs. 152/06 s.m.i. e all’ Amministrazione Provinciale di Napoli che, in conformità a quanto disposto 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  9 Luglio 2012



 

 

 
 

dall’art. 197 del citato D.lgs.152/06, procederà agli opportuni controlli, le cui risultanze dovranno 
essere trasmesse tempestivamente a questo Settore;  

5. inviare per via telematica, copia del presente provvedimento al Coordinatore dell’AGC  05, alla 
Segreteria della Giunta Regionale della Campania e al  BURC per la pubblicazione integrale. 

Dr.ssa Lucia Pagnozzi 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  9 Luglio 2012


	BURC n. 42 del  9 Luglio 2012

